
REPUBLIKA E SHQIPT,RISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KTSHILLI KoMBTTAR I TERRIT0RIT

VE NDIM

Nr. 16, dat6 16.10.2017

Ne mb€shtetje te neneve 21 dhe 28 te Ligjit Nr. 107/2014, da1f 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr.408, dat€ 13.05.2015 te Keshillit t€ Ministrave

"Per miratimin e rregullores se zhvillimit td territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit N-r.519, date

20.09.2011 td K6shillit td Ministrave "Pdr p6rcaktimin e pdrbdrjes se Keshillit Kombetar te

Territorit", me propozim td shoqdris€ "TETE Albania Tunnel & Mining" sh.p.k,. Keshilli
Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht tE Lejes se Ndeftimit pdr objektin: "Fabrika e pasurimit td bakrit dhe

venddepozitim i masds sterile, Spag, Bashkia Mirdite", me subj ekt zhvillues shoqdrind "TETE
Albania Tunnel & Mining" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkdlidhet si pjesd pdrbdr€se e ketij vendimi.

Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) miratimit nga Keshilli Kombdtar i Arkeologiisd dhe Keshilli Komb€tar i Restaurimeve;

b) miratimit te procedurave pdr heqj en nga fondi pyj or;

c) pagesds sE taksds sE ndikimit ne infrastrukturd pdr llogari td Bashkisd Mirdit6.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit td Temitorit nd bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

dhe Energjis6 pdr zbatimin e kdtij vendimi.

3.

4.

PER

Ky vendim hyn nd fuqi menj6herd.
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